PRAETEREA. August. dicit super illud Pauli. 1. ad Corint. 11. Cetera cum venero disponam, quod Paulus instituit hæc in missa dicenda, quod etiam stat cum iam dictis: quia Paul. permittente vel consentiente Petro instituit ista.

PRAETEREA de aliquibus particularibus sūt aliqua notanda. Prius de vestibus habetur in historia beati Silues. quod Esrosius episcopus Pāphiliæ venit Romam, & celebrauit cum Colobio beati Iacobi, quod Colobium erat idem, quod nūc vocatur dalmatica præterquā quod manicas nō habebat, positæq; fuerunt postea, vt vestis pulchrior vel congruentior appareat.

PRAETEREA. Beatus August. in lib. quæst. vet. & noui testamenti cap. 47. dicit, quod tēpore Silues. tam episcopi, quam diaconi utebantur dalmaticis, vel forte illo tempore solum utebantur ministri

nistri vestibis albis, sicut nūc in profestis diebus.
Postea vero facta fuit casula.

DE corporalibus autem meminit Beda quod debent esse simplicia & alba, ideo male faciunt, qui apponunt & admiscunt aliquid aliud: ut sericum &c. Facit etiam mentionem Beda de hoc quod aliqui eleuant calicem coopertum cum linteolo, alij vero non, ut Papa: quia omnia ista habent significationes. Nā per hoc, quod eleuatur calix nudus, significatur, quod Christus fuit nudus in cruce, & per aliud significatur, quod fuit coopertus, vel quod fuit sepulchrū clausum, & in resurrectione apertū.

PRAETEREA de calice Beatus Clemēs in quadam epistola dicit, quod minister debet componere calicem.

SED de qua materia debet esse calix? Dicit Augustinus. Super illud psal. 111. Simulacra gentium argentum & aurū, quod merito calix est argenteus, vel aureus: quia aliter Iudaei utebantur auro in huiusmodi & aliter Christiani.

PRAETEREA. Origenes super Leviticum homelya. 10. & Grego. Homelya. 11. super Matth. dicunt, quod calices non debent mutari in alios vsus. Idemque dicit Ambr. in lib. de sacramentis.

NOTANDVM est hic quod ea quae dicuntur in missa, quae sunt antiquitus instituta, in tota ecclesia vniuersaliter dicuntur, alia autem quae aliqui deuoti, inconsiderati tamē, addiderunt, non dicuntur, nisi particulariter in aliquibus ecclesijs.

PRAETEREA. De gloria in excelsis meminit Aug. in 3. parte sermonum, sermone. 16.

IN quodam autem concilio Bracharensi dicitur quod tam episcopus, quam sacerdos, utantur illis verbis, Dominus vobiscum: quia ante illam determinationem aliqui sacerdotes non dicebant, Dominus vobiscum, sed episcopi. Alias significationes omnium caeremoniarum, quae fiunt in missa, vide hic in S. Tho. qui omnia sufficienter manifestat, & diligenter colligit ex sanctis.